证券代码：002907 证券简称：华森制药 公告编号：2025-084

重庆华森制药股份有限公司

关于公司获得特殊医学用途配方食品注册证书

的公告

重庆华森制药股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国家市场监督

管理总局核准签发的关于公司产品的《特殊医学用途配方食品注册证书》，现将

相关情况公告如下：

一、注册证书基本信息

通 用 名 称：特殊医学用途流质配方食品

商 品 名 称：甘亦美®

企 业 名 称：重庆华森制药股份有限公司

生 产 地 址：
重庆市荣昌区昌州街道昌州大道东段 27 号（重庆市荣

昌区工业园区）

审 批 结 论：经审核，该产品符合《中华人民共和国食品安全法》

《特殊医学用途配方食品注册管理办法》及有关规定，

现予批准注册。

注 册 号：国食注字 TY20250053

有 效 期 至：2030 年 10 月 26 日

产 品 类 别：非全营养配方食品

适 用 人 群：10 岁以上需要限制脂肪摄入、消化吸收障碍等医学状

况下的人群。

净 含 量 和 规 格：180g(45g×4)，270g(45g×6)

540g(45g×12)

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、产品相关情况

特殊医学用途配方食品是为了满足进食受限、消化吸收障碍、代谢紊乱或特

定疾病状态人群对营养素或膳食的特殊需要，专门加工配制而成的配方食品。该

类产品必须在医生或临床营养师指导下，单独食用或与其他食品配合食用。

公司甘亦美®流质配方食品是一款专为 10 岁以上需严格限制脂肪、消化吸收

障碍等患者研发的特医食品。其采用 0脂肪、0纤维、主以碳水、辅以短肽的科

学配方，碳水化合物供能比高达 87%，能快速供能且无消化负担，易于吸收。同

时添加核心维生素与矿物质，保障营养均衡、电解质平衡。适用于急性胰腺炎、

短肠综合征、胃肠功能损伤等疾病状态的营养支持，亦可作为结肠镜检查前标准

化的清肠流质饮食，以提高肠道准备质量。

截至公告日，国家市场监督管理总局批准的特殊医学用途流质配方食品产品

数量为 7款。

三、对公司的影响

该批件是公司继特易美®产品后获得的第二个特殊医学用途配方食品注册证

书，也代表着公司在特殊医学用途配方食品领域的研发实力和市场竞争力得到了

进一步认可与提升。该批件的获得进一步增加公司的产品储备，有助于提升公司

的市场竞争力。同时，公司已于 2022 年 6 月建成川渝地区首条特医食品生产线，

为相关产品的生产做好充足准备。后续公司将积极推进该产品的生产及上市销售，

但产品的市场开拓与销售可能受到政策变化、市场需求等多种不确定因素影响，

短期内对公司业绩无重大影响。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

四、备查文件

（一）特殊医学用途配方食品注册证书。

特此公告

重庆华森制药股份有限公司

董事会

2025 年 11 月 12 日

保 质 期：24 个月